
 diário oficial Nº 34.694  133 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 398 DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 08/09/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 702090

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/200087
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 004/2021/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS, para suprir, pelo período de 12 
(doze) meses as necessidades do Setor de Lavanderia do HRS.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – CNPJ: 12.811487/0001-
71.
ITENS: 02, 05, 06 e 07, no valor de R$ 12.628,44.
2 – NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA – CNPJ: 
07.041.480/0001-88.
ITENS: 01 e 03, no valor de R$ 23.736,00.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/HRS: R$ 36.364,44 
(Trinta e seis mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro 
centavos);
Salinopolis/PA, 08 de Setembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 702023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifico o termino da vigência do convênio 049/2021 constante 
no extrato do dos autos do processo nº 2021/577192, publicado no diário 
Oficial nº 34.693, de 09/09/2021, a fim de retificar, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 08/09/2021 T. Vig.: 
06/08/2022
Leia-se:
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias Inic. de Vig.: 08/09/2021 T. Vig.: 
06/03/2022
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 702272

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 253 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e consideran-
do o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 49/2021-GECON, anexo ao PAE 
nº 2021/975725;
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
YONA REGIMA COSTA DE MELO, Id. Funcional nº 8400794/2, ocupante 
do cargo de Secretário de Gabinete, referente ao exercício de 03.03.2020 
a 02.03.2021, permanecer no período de 01 a 15.09.2021 para dias 
restantes no dia 16 a 30.11.2021, concedido por meio da PORTARIA Nº 
191 de 03.08.2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.659 de 
05.08.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 03/09/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 702231

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 012/2021.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Estradal do 2º Núcleo Regional, na Região de Integração do Caetés.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 012/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA 
S/A
Valor: R$ 24.759.078,44
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 702440
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279 lote II, trecho: Perim. Urb. de 
Água Azul do Norte / Tucumã, com extensão de 83,00 Km, na Região de 
integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamen-
to dos Documentos de Habilitação. As empresas CFA CONSTRUÇÕES, 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÕES LTDA, CMT ENGENHARIA EIRELI, 
ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. e LCM CONSTRUÇÃO 
E COMÉRCIO S/A., foram consideradas HABILITADAS, e a empresa 
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA foi considerada INABILITADA. A partir 
da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de 
Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 022/2021.
OBJETO: Restauração e conservação da Rodovia PA-150, no trecho: km 
285,10 (Ponte Igarapé Gavião) ao km 231,13 (Ponte Mojuzinho), na Região 
de integração do Lago de Tucuruí, sob jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos 
Documentos de Habilitação. As empresas 
AMETA ENGENHARIA LTDA., BA MEIO AMBIENTE LTDA., CMT 
ENGENHARIA EIRELI., CONSÓRCIO TOCANTINS, formado pelas empre-
sas, CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A. e T L 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA., LCM CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO 
S/A. e TERRAPLENA LTDA. foram consideradas HABILITADAS, e a empresa 
CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA foi considerada INABILITADA. A partir 
da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de 
Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 09 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 702583


